
О внесении изменений в решение Зерендинского районного маслихата от 6 
февраля 2017 года № 10-83 "Об утверждении Правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан в Зерендинском районе"

Утративший силу
Решение Зерендинского районного маслихата Акмолинской области от 28 
февраля 2018 года № 20-164. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Акмолинской области 6 марта 2018 года № 6459. Утратило силу решением 
Зерендинского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2023 
года № 13-95
      Сноска. Утратило силу решением Зерендинского районного маслихата 
Акмолинской области от 26.12.2023  (вводится в действие по истечении № 13-95
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  оказания социальной помощи, Типовыми правилами
установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан, утвержденными постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504, Зерендинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Зерендинского районного маслихата "Об утверждении решение
Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения 
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в Зерендинском районе" от 
6 февраля 2017 года № 10-83 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 5756, опубликовано 3 марта 2017 
года в районных газетах "Зерделі–Зеренді", "Зерен") следующие изменения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в 
Зерендинском районе:
      абзац 5  пункта 9 изложить в новой редакции:подпункта 10)
      "на приобретение лекарственных препаратов по заключению 
врачебно-консультативной комиссии, не входящих в перечень утвержденных 
Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 29 августа 2017 



года № 666 "Об утверждении Перечня лекарственных средств и изделий 
медицинского назначения для обеспечения граждан в рамках гарантированного 
объема бесплатной медицинской помощи и в системе обязательного социального
медицинского страхования, в том числе отдельных категорий граждан с 
определенными заболеваниями (состояниями) бесплатными и (или) льготными 
лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения и 
специализированными лечебными продуктами на амбулаторном уровне" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 15724) по заключению врачебно-консультационной комиссии,
в размере 15 месячных расчетных показателей, единовременно.";
       пункта 9 исключить.подпункт 11)
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      Председатель сессии,
секретарь районного
маслихата 

К.Аугалиев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким
Зерендинского района М.Мустафин

      "28" февраля 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


